
51a

22a

26b

47a

49

45

26

51

28

24a

63

18

24b

20a

26c

24c

28b

24
f

43

43a

45a

26d

47

17

22

28c

24e

49a

40

24

41

28a

16a

26a

18a

24d

20

16

12

19

56a

30c
67c

44

62

34a

41

6

49a

40

69

58

56

48

82

47

50

64

37

45

61

34b

15
a

35

62

33

47a

40

39

46

30b

65

43

60

67b

67

6

43a

61a

30a

37

33

60

28d

49

68
a

26

39

58
a

8

33a

51

66a

45

4a

35

52a

41b

34

10

30

41

63

69d

56

45a

42

40
a

30d

13

59a

52

26a

4a

59

31

50

12

14

60
a

35a

53

58

11

55

15

21

86

72

84

88

90

6b

35a

80

14a

37

67a

39a

33

41a

4

26b

14

37a

64

4

54

62
a

70

8a

6a

49

12a

6a

15

68

38

53a

47

35

61

41

14
a

10a

37b

39

52

57

55

43

10

12p

51a

51

151

756

2991

1667

1875

2986 762

2684

1737

4454

288

2997

752

747

1794

150

1645

759

3703

2686
755

1738

1779

757

668

2375

750

1736

2992

2995

2994

740

737

1752

1792

3193

1871

765

739

4444

761

1799

4912

1723

1790

1796

2682

2990

2985

2834

2988

1781

1714

2585

4451

2683

741

3188

3190

735

748

2680

1698

3000

751

2581

2139

1798

587

3189

1795

2138

763

2996

2998

758

2993

4759

742

Schule

1872

2136

1800

745

746

749

734

2114

3002

753

764

1791

1753

4455

452

1870

17803001

2984

743

736

2584

453

2582

2824

754

738

1797

2064

2140

1724

1751

3187

2742

760

2681

2989

2113

1729

2983

2987

1793

4760

2583

2137

4452

2999

3884

3191

744

290

3192

4445

2685

Stap
fen

ac
ke

rst
ra

ss
e

Brünnenstrasse

Brünnenstrasse

Wintermattweg

Wintermattweg

Winterholzstrasse

W
int

er
fel

dw
eg

Sportanlage

Winterhale

Stapfenacher

3.60m

13.20m

32
.00

m

Genehmigungsvermerke

Stadt Bern

Stadtplanungsamt
Zieglerstrasse 62
Postfach 3001 Bern

T 031 321 70 10
F 031 321 70 30
E stadtplanungsamt@bern.ch
www.bern.ch/stadtplanung

Änderung gemäss Art. 122 BauV
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Rechtsverwahrungen:

Der Stadtpräsident 
Alexander Tschäppät

Namens der Stadt Bern:

Der Stadtschreiber
Dr. Jürg Wichtermann
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Geringfügige Änderung

Plan Nr.

Datum

Massstab
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Volksschule Stapfenacker
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Stadtplaner Mark Werren

Stadt Bern
Präsidialdirektion

Stadtplanungsamt

Die geringfügige Änderung beinhaltet:
Änderung der Bauordnung vom 15.06.2006
Änderung des Alignementsplans Stapfenacker mit
Sonderbauvorschriften vom 14.09.1944
Änderung des Alignementsplans Winterhalde mit
Sonderbauvorschriften vom 06.02.1945

Wirkungsbereich

Legende

Baulinie genehmigt

Baulinie aufzuhebend

Baulinie

Festlegungen

Hinweise

Zone für öffentliche Nutzung B (FB) 

Zone für öffentliche Nutzungen (FB) 

In der Zone FB Volksschule Stapfenacker gelten
die folgenden Bestimmungen:

Bezeichnung

Zone FB Volksschule 
Stapfenacker

Zweckbestimmung

- Schulbauten und Anlagen
- zugehörige Nutzungen

Grundzüge der Überbauung und Gestaltung

Die zulässige Geschossfläche beträgt 
insgesamt 7'700 m2. 

Zulässig sind zweigeschossige Bauten und 
Anlagen mit einer maximalen Gesamthöhe von 
8 m. Neubauten und Aussenanlagen haben in 
besonderem Masse auf das bestehende 
denkmalpflegerisch schützenswerte Ensemble 
Brünnenstrasse 40 mit seinen wertvollen 
Aussenanlagen Rücksicht zu nehmen. 
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